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Møde om status og det videre forløb 
Digelaget Værftet og Digelaget Strandvej Halsskov (Område 2 og 3) 
 

Sted: Dahlsvej 3, 4220 Korsør 

Dato: 04. juni 2024 

 
Deltagere fra Digelaget Værftet: Tre bestyrelsesmedlemmer 

Deltagere fra Digelaget Strandvej Halsskov: To bestyrelsesmedlemmer 

Deltagere fra Slagelse Kommune: To person fra Slagelse Kommune  
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Kort præsentation   

Der er pt. udpeget 4 bestyrelsesmedlemmer til Digelaget Værftet og 5 bestyrelsesmedlemmer til Digelaget 
Strandvej Halsskov.  

På mødet deltog henholdsvis 3 og 2 bestyrelsesmedlemmer. 

Bestyrelsesmedlemmerne blev udpeget 6. december 2021 af Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalget. 

 

Status på afgørelse, er der indkommet klager 

Kystbeskyttelsesprojektet for Område 3 

Der blev truffet afgørelse om projektet den 26. april 2024.  

Der er ikke indkommet klager over afgørelse. Det betyder, at processen omkring digelagets ekstraordinær 
generalforsamling, ansøgning om kommunekredit og udbud til anlægsprojektet, kan gå i gang.   

Kystbeskyttelsesprojektet for Område 2 

Der blev truffet afgørelse om projektet den 26. april 2024. 

Der er ikke indkommet klager over afgørelsen, men på grund af en teknisk fejl har 99 grundejere ikke 
modtaget afgørelsen. Slagelse Kommune har derfor eftersendt afgørelsen til grundejerne den 28. maj 2024 
med klagefrit den 25. juni 2024. 

Hvis der ikke indkommer klager, kan processen omkring digelagets ekstraordinær generalforsamling, ansøgning 
om kommunekredit og udbud til anlægsprojektet, kan gå i gang.   

Hvis der indkommer klager, har det opsættende virkning. Der er dog mulighed for at ansøge klagenævnet om 
at klagen ikke får opsættende virkning, så processen kan gå i gang. 

 

Ekstraordinær generalforsamling og konstituering af digelagets bestyrelse 

Digelagene og Slagelse Kommune planlægger ekstraordinær generalforsamling, som afholdes i Korsør 
Kulturhus.  

Start kl. 17:30 

Der serveres et let måltid i form af sandwich. 

Mulige datoer for Digelaget Værftet er den 2. eller 19. september (2. september er første prioritet)  

Mulige datoer for Digelaget Strandvej Halskov er den 14. eller den 21. september  

Slagelse Kommune skriver et forslag til en indkaldelse, som sendes til digelagene. 

Slagelse Kommune sender indkaldelsen til alle medlemmer via e-boks. 

En nærmere planlægning for generalforsamlingen sker i et samarbejde mellem kommunen og digelagene. 
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Bygherremøde for Digelaget Værftet og Digelaget Strandvej Halsskov 

Slagelse Kommune prøver at arrangere et bygherremøde i uge 27. Det kan være 2. 3. eller 4. juli.  

Formålet med mødet er at drøfte processen omkring udbud og byggefasen. 

   

Henvendelse fra Entreprenører 

Slagelse Kommune får henvendelser fra forskellige entreprenører som gerne vil lave projektet.  

Det aftales at henvendelserne videresendes til digelagene.  

 

Ansøgning om kommunekredit og puljemidler 

Digelagene skal ansøge om kommunekredit, så de har midler til byggeprocessen. Ansøgning skal sendes til 
Slagelse Kommune. 

Der kan ansøges efter den ekstraordinære generalforsamling og når bestyrelsen er konstitueret. Det er den 
tegningsberettigede bestyrelse, der kan ansøge. 

 

Tids- og procesplan 

En overordnet tids- og procesplan lægges på hjemmesiden for projektet. 

 

Eventuelt 

Danmarks digelag er gået sammen i en landsforening. Formålet er at skabe et fællesskab, hvor digelag 
kan dele erfaring og hjælpe hinanden.  

Digelaget Værftet er medlem og Digelaget Strandvej Halsskov vil gerne have kontaktoplysninger, så de 
kan blive medlem. 
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